
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA DIVJAKË

SEKTORI JURIDIK DHE I PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr._______ Divjakë më ____/____/2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[ Data : 23.11.2018 ]

Nga : Autoriteti Kontraktor Bashkia Divjake

Adresa: Divjake,Sheshi ‘’Santa Barbara’’, lagjia nr.2

Për: Operatorin ekonomik “SPEKTRI” sh.p.k

Adresa: Fier

Procedura e prokurimit: “Tender i hapur“

Me objekt: “Rikonstruksion + shtese anesore ne shkolle 9-vjecare Hysi Malko’ ,fshati

Kryekuq , Bashkia Divjake”.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion +shtese anesore ne shkolle 9-vjecare Hysi

Malko ,fshati Kryekuq , Bashkia Divjake”.

Kohëzgjatja: 9 muaj nga data e nënshkrimit të kontratës.

Fondi limit: 34 711 140 ( tridhjete e kater milion e shtateqind e njembedhjete mije e

njeqind e dyzete ) leke, nga e cila 70% e vleres nga FZHR dhe 30% nga Granti + te

ardhura e Bashkise Divjake leke pa tvsh.

Burimi i financimit : FZHR +Grant + Te ardhura

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit : 27/08/2018 ora 10:00

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr . REF-80581-07-

25-2018



Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara :

1. “SHKELQIMI 07” shpk 23 000 000 leke pa TVSH K68121808W

2. “XHIMO & KLEO” shpk 26 273 820 leke pa TVSH K59214101I

3. “AURORA KONSTRUKSION” shpk 28 793 150 leke pa TVSH K02017003I

4. “B-93” shpk 26 481 255 leke pa TVSH J62903508R

5. “BAHAS” shpk 28 610 100 leke pa TVSH J61827083D

6. “COLOMBO” shpk 26 830 119 leke pa TVSH J82916489E

7. “ELDA-VL” shpk 0 leke pa TVSH K67106202W

8. “JOGI” shpk 26 407 460 leke pa TVSH J63229478K

9. “KACDEDJA” shpk 32 469 850 leke pa TVSH K51712017A

10. “KEVIN CONSTRUKSION” shpk 0 leke pa TVSH K71401004W

11. “LEON KONSTRUKSION” shpk 28 817 295 leke pa TVSH K71820009I

12. “LIQENI VII” shpk 30 776 220 leke pa TVSH K01730502W

13. “LLAZO” shpk 25 818 574 leke pa TVSH K24218401K

14. “MELA” shpk 28 000 000 leke pa TVSH K62320011G

15. “SPEKTRI” shpk 24 857 200 leke pa TVSH J62903555F

16. “Shendelli” shpk 30 102 368 leke pa TVSH K07924803N

17. “ZDRAVO” shpk 28 243 175 leke pa TVSH J84003411K

Jane skualifikuar operatoret ekonomik si me poshte, per arsyet e meposhtme:

1- “SHKELQIMI 07” shpk K68121808W Skualifikohet me 3 (tre) vota PRO

2- “AURORA KONSTRUKSION” shpk K02017003I Skualifikohet me 3 (tre) vota

PRO.

3- “ELDA-VL” shpk K67106202W Skualifikohet me 3 (tre) vota PRO

4- “KEVIN CONSTRUKSION” shpk K71401004W Skualifikohet me 3 (tre) vota

PRO.

5- “LLAZO” shpk K24218401K Skualifikohet me 3 (tre) vota PRO

6- “MELA” shpk K62320011G Skualifikohet me 3 (tre) vota PRO.

7- “Shendelli” shpk K07924803N Skualifikohet me 3 (tre) vota PRO.

8- “ZDRAVO” shpk J84003411K Skualifikohet me 3 (tre) vota PRO.



Arsyet e skualifikimit jane si me poshte:

1. ”SHKELQIMI” skualifikohet per keto arsye:

- Nuk eshte paraqitur asnje nga dokumentat e kerkuar per te provuar disponimin e
mjetit Bobcat (cope 1) sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken
2.3 (i) “kapaciteti teknik”, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ne Dokumentat
Standarte te Tenderit.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacion I kerkuar per puntori te specializuar si me poshte
: saldator(1), pllakashtrues (2) , bojaxhi (2) , suvatues (2)

2. ”LLAZO” skualifikohet per keto arsye:

- Dokumentacioni i paraqitur nga shoqeria “LLAZO” sh.p.k per plotesimin e kriterit
“pune e ngjashme” nuk eshte ne perputhje me objektin e prokurimit. Ne
dokumentacionin e paraqitur nga kjo shoqeri per permbushjen e ketij kriteri, ka
shume zera te preventivit te cilat nuk perputhen me preventivin object prokurimi. Kjo
vjen ne kundershtim me piken 2.3(f) “kapaciteti teknik”, Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit ne Dokumentat Standarte te Tenderit.

3. “MELA” skualifikohet per keto arsye:

- Shoqerite kane nenshkruar nje kontrate bashkepunimi per bashkim te
perkohshem te shoqerive per dy objekte te ndryshme prokurimi:
“Rikonstruksion + shtese anesore ne shkollen 9 - vjecare fshati
Shenepremte, Bashkia Divjake” dhe “Rikonstruksion + shtese anesore ne
shkollen 9 - vjecare "Hysi Malko", fshati Kryekuq, Bashkia Divjake” cka bie
ne kundershtim me Dispozitat e ligjit te prokurimit si edhe dokumentat
standarte te tenderit.

- Per shlyerjen e detyrimeve vendore, te dyja shoqerite kane paraqitur formular
vetedeklarimi, cka bie ne kundershtim me piken 2.1.(a) Per kapacitetin
ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë: Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ne
Dokumentat Standarte te Tenderit, ne te cilen kerkohet: a. Një dokument që
vërteton se (subjekti juaj) i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave
vendore, per vitin 2018, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore (Në rastet e
bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë kete
dokument).

4. “ZDRAVO” skualifikohet per keto arsye:

- Dokumentacioni i paraqitur nga shoqeria “ENI/L” sh.p.k dhe “ZDRAVO” sh.p.k per
plotesimin e kriterit “pune e ngjashme” nuk eshte ne perputhje me objektin e
prokurimit. Ne dokumentacionin e paraqitur nga te dyja keto shoqeri per
permbushjen e ketij kriteri, ka shume zera te preventivit te cilat nuk perputhen me



preventivin object prokurimi. Kjo vjen ne kundershtim me piken 2.3(f) “kapaciteti
teknik”, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ne Dokumentat Standarte te Tenderit.

- Nuk eshte paraqitur dokumentacioni i kerkuar per punetori te specializuar ne ndertim
per: - pllakashtrues (2) dhe suvatues (2), sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne
kundershtim me piken 2.3(h) “kapaciteti teknik”, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit
ne Dokumentat Standarte te Tenderit.

- Shoqeria “ENI/L” nuk ploteson kriterin per numrin e punonjesve te siguruar. Ne DST
eshte kerkuar: Një punësim mesatar i të paktën 80 (tetedhjete) personave duke
perfshire stafin e perhershem , për periudhën Janar – dhjetor 2017; Janar – qershor
2018. Ne baze te perqindjes (70%) sipas kontrates se bashkepunimit qe shoqeria
“ENI/L” ka paraqitur ne kete procedure prokurimi, numri mesatar i punonjesve te
siguruar qe duhet te kishte, eshte 56 punonjes, nderkohe qe numri mesatar i
punonjesve te siguruar sipas llogaritjeve te bera nga Komisioni i vleresimit te
ofertave per kete shoqeri ne baze te dokumentacionit te paraqitur, per periudhen e
kerkuar eshte 28. Kjo vjen ne kundershtim me piken 2.3(j) “kapaciteti teknik”,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ne Dokumentat Standarte te Tenderit.

5. ”AURORA” skualifikohet per keto arsye :

- Nuk eshte paraqitur asnje nga dokumentat e kerkuar per te provuar disponimin e mjetit
Bobcat (cope 1) sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken 2.3 (i)
“kapaciteti teknik”, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ne Dokumentat Standarte te
Tenderit.

- Nuk eshte paraqitur asnje nga dokumentat e kerkuar per te provuar disponimin e
Motosaldatrice (cope 1) sic eshte kerkuar ne DST. Kjo vjen ne kundershtim me piken 2.3
(i) “kapaciteti teknik”, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ne Dokumentat Standarte te
Tenderit.

- Shoqeria “ARKONSTUDIO” nuk ka paraqitur listepagesat dhe vertetim per numrin e
punonjesve te siguruar per periudhen e kerkuar ne Dst. Kjo vjen ne kundershtim me
piken 2.3(j) “kapaciteti teknik”, Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ne Dokumentat
Standarte te Tenderit

6. “SHENDELLI” skualifikohet per keto arsye :

- Per te vertetuar se pjese e stafit teknik eshte mjeku
- Eshte paraqitur dokumentacioni perkates per inxhinier ndertimi zonjes Sonila Sako, ky

dokumentacion eshte ne kundershtim me ligjin e prokurimit pasi kjo inxhiniere rezulton
te jete ne marrdhenie pune me shtetin , konkretisht prane ujesjellesit SH.A Divjake

- nuk eshte paraqitur dokumentacioni I kerkuar per mjetet kamion me vinc cope 1 ,
autobot uji cope 1 dhe bobcat sic eshte kerkuar ne DST

7. “KEVIN KONSTRUKSION” skualifikohet per keto arsye :

- Nuk ka paraqitur formular oferte per kete procedure prokurimi .

8. “ELDA – VL” shpk skualifikohet per arsye se:

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori Ekonomik “SPEKTRI



” sh.p.k, me nr nipti J 62903555 F me oferte 24 857 200 (njezete e kater milion e

teteqind e pesedhjete e shtate mije e dyqind ) leke pa tvsh, me adrese: Fier është identifikuar

si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia Divjake, me

Adrese: Divjake , Sheshi ‘’SANTA BARBARA’’, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës

dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve

nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.08.2018

Ankesa: ka ose jo, po, ka pasur ankesa

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë NR . 2959prot 13.09.2018

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Fredi Kokoneshi


